
 

           

 

PORTARIA 023/2020 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica do 

Departamento de Bioquímica e Biologia Molecular do Centro de Ciências da Universidade 

Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os Doutores CLEVERSON DINIZ TEIXEIRA DE FREITAS, 

BRUNO ANDERSON MATIAS DA ROCHA, HERMOGENES DAVID DE OLIVEIRA 

e GEANCARLO ZANATTA, todos professores da Universidade Federal do Ceará (UFC), 

para, sob a presidência do primeiro e tendo o último como suplente, compor a Comissão de 

Seleção de Mestrado, referente ao Processo Seletivo de que trata o Edital Nº 01/2020- Ação 

Emergencial. 

 

Cientifique-se.  

Cumpra-se. 

 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica do Departamento de Bioquímica e 

Biologia Molecular do Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza 

(CE), 28 de abril de 2020. 

 

 

 

 
________________________________________________ 

Prof. Márcio Viana Ramos 

Membro do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica 

Universidade Federal do Ceará 

Centro de Ciências 

Departamento de Bioquímica e Biologia Molecular 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica 

Campus do Pici - Bloco 907 - CEP 60.451-970 

Telefone +55 85 3366 9783 / Fax +55 85 3366 9789 

e-mail: pg@bioquimica.ufc.br 


